

ماجرای عشق و عاشقی میدون

مسابقات کشتی کج در خیابان‌های تهران



پوری **عالمی**

● توی اینترنت فیلمی منتشر شده که یک ماشین می‌زند روی ترمز و دو نفر پیاده می‌شوند و می‌روند راننده ماشین جلویی را از توی ماشینش می‌کشند بیرون و می‌کوبانندش به کاپوت. ما نمی‌دانیم جریان چه بوده، احتمالا راننده‌هه لایی کشیده یا سبقت ممنوع گرفته یا هرچی. به‌هرحال معلوم است که آن دوتا معتقد هستند جنگ اول به از صلح آخر. برای همین همان اول قیل از اینکه طرف را جریمه کنند، تنبیه می‌کنند تا شریفهم شود.

به نظر ما که بد نیست. معلم ما هم به جریمه اعتقاد نداشت و به تنبیه ایمان داشت؛ یعنی هرچی می‌شد، ماها را با شلنگ می‌زد. احتمالا همان معلم ماست که شغلش را عوض کرده. خلاصه بعید نیست از فردا توی خیابان ببینیم که دارند راننده‌هایی را که دوبله پارک کرده‌اند، کلاغ‌پر می‌برند. احتمالا اگر ورودممنوع بیچپید، فلک می‌کنند. گردش به چپی‌ها، سر چهارراه یک لنگ‌دروها رو به تخته ایستاده‌اند. به نظر ما درستش هم همین است. قانون واقعا دست‌وپی آدم را می‌بندد وگرنه درستش همین است که هرجا لازم‌شد، طرف را از ماشین بکشیم بیرون و بکوبیم به کاپوت. تا حساب کار دست و پای دیگران بیاید.

وصیت

سوفیا... عشق من... من از فیلم این دوتا که راننده را حسابی می‌زنند واقعا الگو گرفتم و معتقدم توی خانه هم اگر رفتی توی مخم، باید تو را حسابی کتک بزنم. از این سوسول‌هایی هم که توی اینترنت دارند می‌گویند رفتار این دوتا غلط و غیرقانونی است بدم می‌آید و بهشان می‌گویم دیگر توی صفحه من نیایند، اه. چون توی اخبار شبکه خبر بارها نشان داده که پلیس‌های ریسیست آمریکایی سیاه‌پوست‌ها را بدجوری می‌زنند و به‌همین‌دلیل هم هست که سیاه‌پوست‌های آمریکا به قانسون‌هاست می‌گذارند. در پایان از تلویزیون و این دو نفر که حتی می‌توانند در مسابقات کشتی کج شرکت کنند و مدال بیاورند تشکر می‌کنیم.



نگاه

پینوکوها بیشتر می‌شود

● اگر تا حالا فکر می‌کردید دروغ‌گو زود خودش را لو می‌دهد یا دروغ‌گوی کار سختی است، بهتر است نظر خود را تغییر دهید. طبق تحقیقات نشریه علمی Nature Neuroscience مشخص شد هرچه انسان تمرین بیشتری برای دروغ‌گویی داشته باشد، انجام این‌کار برایش آسان‌تر می‌شود. این‌گونه است که می‌توان به تخیل داستان‌نویس‌های جنایی و جاسوسی‌نویسان که شخصیت‌هایی نظیر شرلوک هولمز و جیمز باند و... را خلق کرد و آگاهی‌شان نسبت به این موضوع تریک گفت.

به گزارش واشنگتن‌پست محققان در کالج دانشگاهی لندن و دانشگاه دوک در جدیدترین مقاله خود درزمینه دروغ‌گویی، نشان داده‌اند که تکرار دروغ‌های کوچک، احساسات منفی در ارتباط با دروغ‌گفتن را تضعیف کرده و همین امر امکان گفتن دروغ‌های بزرگ‌تر را فراهم می‌کند. محققان این پژوهش در یک آزمایش از مغز ۸۰ شرکت‌کننده، اسکن fMRI تهیه کردند.

این دانشمندان با تمرکز توجه خود بر آمیکدال، که با احساسات، رفتار عاطفی و انگیزه ارتباط دارد، کشف کردند زمانی که افراد برای حفظ منافع خود دروغ می‌گویند، فعالیت آمیکدال کمتر می‌شود. به زبان ساده‌تر اینکه وقتی پای منافع در میان است افراد برای گفتن دروغ تردید کمتری دارند و این روند هرچه بیشتر تکرار شود از احساس پشیمانی و احساس گناه کم می‌شود؛ اما نگران نباشید دنیا قرار نیست از هم بپاشد؛ هنوز فرصتی برای صداقت وجود دارد. تحقیقات سال گذشته درباره راست‌گویی، نشان داده که افراد هرچه راست‌گوتر باشند، هوش بیشتری دارند و می‌توانند با تجزیه‌وتحلیل عواقب دروغ‌گویی را پیش‌بینی کنند.

شرق روزنامه

www.sharghdaily.ir

شنبه ۲۲ آبان ۱۳۹۵ • ۱۲ صفر ۱۴۳۸ • ۱۲ نوامبر ۲۰۱۶ • سال چهاردهم • شماره ۲۷۲۷ • ۲۰ صفحه
اذان ظهر تهران ۱۱:۴۹ • اذان مغرب ۱۷:۱۹ • اذان صبح فردا ۵:۱۲ • طلوع آفتاب ۶:۳۸

روزنفر

fardashargh@gmail.com

کارتون خواب

مهدی عزیزی

مشاور ترامپ: معترضان فرصت دهند!



گزارش فردا

در مراسم رونمایی از کتاب حقوق مطبوعات مطرح شد:

معمندنژاد آموخت حق‌محور باشیم



شرق: مراسم رونمایی از جلد دوم کتاب «حقوق مطبوعات» فرصت خوبی بود تا اهالی رسانه دغدغه‌هایشان را نسبت به نادیده‌گفتن حقوق مطبوعات در بخش‌های مختلف کشور بازگو کنند. این کتاب که حاصل عمر زنده‌یاد کاظم معتمدنژاد از استادان برجسته علوم انسانی و از روزنامه‌نگاران مانای ایران است، مدت‌هاست که به فراموشی سپرده شده و شاید به همین خاطر است که در مراسم رونمایی از آن، مشاور رسانه‌ای رئیس‌جمهور از معاونت مطبوعاتی می‌خواهد «یک نسخه از کتاب حقوق مطبوعات استاد کاظم معتمدنژاد را به قوه قضائیه اهدا کند» تا بلکه صدای این استاد رسانه به گوش مسئولان، مطبوعات‌ها و نهادهای نظارتی برسد. اما اینکه چرا بیشتر گزارش‌ها به جای اینکه درباب سخنان بزرگان و استادان روزنامه‌نگاری نظیر مهدی محسنیان‌راد و هادی خانیکی باشد، به ساسی مشاور رسانه‌ای رئیس‌جمهور اختصاص داشت، خود نکته‌ای درخور توجه است. به گزارش ایسنا، مهدی محسنیان‌راد - استاد دانشگاه - نیز به بیان توضیحاتی درباره کتاب‌های زندیه‌یاد کاظم معتمدنژاد پرداخت و روند نگارش کتاب‌های او را به سه دوره مختلف تقسیم کرد. او با اشاره به جلد دوم کتاب حقوق مطبوعات، گفت: «درد» می‌فرستم به روان مرحوم معتمدنژاد و متأسفم که ۳۷ سال به سخنان او گوش داده نشد و این‌گونه پول بیت‌المال برای صداسوسمای تک‌صدایی خرج می‌شود. ما در جهان امروز جزء کشورهایی هستیم که اسام جمهوری دارند، ولی رادیو و تلویزیون آنها در انحصار دولت است». هادی خانیکی - استاد دانشگاه - نیز که در مراسم رونمایی جلد دوم کتاب حقوق ارتباطات زنده‌یاد کاظم معتمدنژاد شرکت کرده بود، به بیان توضیحاتی درباره ورود حقوق به بحث ارتباطات پرداخت. حسام‌الدین آشنا، آغازگر مراسم بود و تأکید کرد: «پژوهش ارتباطات در کشور از لحاظ روشی و نظری بی‌شک مدیون استاد معتمدنژاد است» و ادامه داد: «معتمدنژاد، یک کنشگر اجتماعی بسیار فعال بود» و یادآوری کرد: «او هیچ‌گاه از دولت قهر نکرد و این دولت‌ها بودند که در همراهی با او کوتاهی کردند. استاد معتمدنژاد در این کنشگری اجتماعی تلاش کرد به ما آموزش‌های ابتدایی اداره کلان



احمد مسجدجامعی

کتاب یکی از پادارترین میراث‌های بشری است که حامل همه دانش‌ها و یافته‌های انسان است و به این اعتبار، ترویج کتابخوانی، ترویج همه دانش‌ها و میراث بشری است. توسعه کتابخوانی، توسعه علم و دانش و اخلاق و معارف دینی هم هست. بنابراین تقدیر، پشتیبانی و حمایت از دست‌اندرکاران کتاب، تقدیر از تعالی فرهنگی کشور عزیزمان، ایران است.

یکی از مؤثرترین راه‌های پشتیبانی و حمایت از خدمتگزاران کتاب، حضور فعال و مردمی در کتاب‌فروشی‌ها و خرید کتاب است. رونق کتاب‌فروشی‌ها به عنوان آخرین حلقه از زنجیره صنعت نشر، به رونق کل نشر ایران منجر خواهد

واکنش

سخنی با رئیس پلیس جدید راهنمایی‌وراندگی



نعمت احمدی

● اخیرا تصاویری از برخورد پلیس راهنمایی‌وراندگی با راننده یک خودروی شخصی در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده که نشان می‌دهد، پلیس راهور علاوه بر آنکه به بخشی از وظایف ذاتی و قانونی خود در سطح خیابان عمل نمی‌کند، بلکه در برخی موارد، برخورد‌های خشن و خارج از چار‌چوب قانون نیز از خود نشان می‌دهد که یکی از این موارد، طعمه دوربین‌های مدارسته یک پمپ بنزین شده است. از این زاویه، وقتی که رئیس پلیس جدید راهنمایی‌وراندگی وعده داده در ماه‌های اول حضورش در این پست حساس، می‌خواهد شهروندان شاهد تغییری در وضع ترافیکی شهرها باشند؛ باید امیدوار باشیم منظور ایشان، آشنایی بیشتر همکاران‌شان با شرح وظایف آنها باشد.

شهروندان شهرهای بزرگ ایران که از ابتدای مهر امسال شاهد ترافیک‌های سنگین در شهرهای خود بوده‌اند، بیش از هر چیز از مأموران محترم راهنمایی‌وراندگی، توقع دارند به حل، بهبود و روان‌سازی ترافیک شهر کمک کنند؛ حال آنکه همگی تجربه داشته‌ایم که گاهی برخی از مأموران با کم اطلاعی از قوانین و مقررات راهنمایی‌وراندگی، گرهی بر گره کور ترافیک خیابان‌ها افزوده‌اند. شاید وقت آن رسیده که رئیس پلیس جدید راهنمایی‌وراندگی، از مأموران خود بخواهد آیین‌نامه راهنمایی‌وراندگی را جدی بگیرند تا با تسلط بر قوانین و حقوق رانندگان، وظایف خود و تعاریف قانونی علائم و نشانه‌های ترافیکی را بدانند و دریابند مسئولیت اصلی آنها در هر چهارراه، میدان و خیابانی چیست و چطور می‌توانند در انجام این مسئولیت، موفق عمل کنند. ترافیک خیابان‌های ایران، اگرچه بسیار پیچیده‌تر و عجیب‌تر از خیابان‌های دیگر کشورهای جهان است؛ اما ناگفته پیداست که جز مأموران راهور، کسی وظیفه کمک به رفع آن را ندارد.

راهی که قانون برای روانی ترافیک در نظر گرفته، مسئولیت‌پذیری پلیس و اجرای مسئولانه وظایفی است که براساس آیین‌نامه مکتوب روشن شده است؛ اما برعکس آن، آنچه ما عموما شاهد آن هستیم، دقیقا نشانه و مشخصه‌ای از این واقعیت است که برخی افراد پلیس با وجود حضور خود در معابر شهری، چندان به وظایف خود عمل نمی‌کند و گاهی همین بی‌توجهی به اجرای مسئولیت، به افزایش میزان ترافیک می‌انجامد.

حتی رانندگان ایرانی نیز معتقدند کشور ما یکی از بی‌نظم‌ترین رانندگی‌های جهان را دارد؛ اما واقعیت این است که نظارت‌نداشتن پلیس بر رفت‌وآمد ماشین‌ها از یک سو و نظارت‌نکردن بر رفتارهای پلیس راهور از سوی دیگر، به این موضوع دامن زده است.

فراخوان

دعوت احمد مسجدجامعی برای کتاب‌گردی ۲۷ آبان

به امید رونق نشر ایران



شد. از دو سال پیش. آخرین پنجشنبه هفته کتاب، که روز کتاب‌فروشی نام گرفته، با استقبال مردم فهیم کشورمان، روبه‌رو شده است. امسال نیز از مردم فرهیخته و شریف سراسر ایران دعوت می‌کنیم روز پنجشنبه ۲۷ آبان با حضور پرشور سراسر کشور.

یادبود

ایران سرافراز، یادگار توران



و تعامل با جهانیان را بین کودکان برقرار می‌کرد». حالا «توران میرهادی» رفته است و به قول مسجدجامعی، «خاطرات بزرگ و تجربیات بزرگ او که راه‌های نرفته را رفت و راه‌های ناکشوده را گشود» مانده است و البته «بار سنگینی بر دوش همه آنان که دلسوز آموزش‌وپرورش، تعلیم و تربیت و کودکان و نوجوانان این سرزمین هستند، نیز داشته شد تا قدمی در این راه بردارند. این مراسم فرصتی بود تا از آموزش‌وپرورش نیز کلاهه شود؛ وزارتیه که بیشترین تعامل با کودکان را دارد. اما تمام راه‌ای ارتباطی برای ورود نویسندگان و فعالان کودک را بسته است. برای بسیاری همیشه این سؤال مطرح بود که چرا شیوه آموختن بدون ترس از نمره و ارزیابی که سال‌ها پیش میرهادی در مدرسه فرهاد مطرح کرده بود، در آموزش‌وپرورش ما جایی ندارد؛ شیوه‌ای که اکنون در سراسر جهان با استقبال روبه‌رو شده است. جواب این سؤال از نظر «نوش‌آفرین انصاری»، دبیر شورای کتاب‌کودک این است: «چون متولیان آموزش‌وپرورش ما به خودی احترام نمی‌گذارند و به پژوهش‌های سرزمینی توجهی ندارند. نگاه آنان کم‌عمق و شتاب‌زده به غرب است، بنابراین میرهادی‌ها، سهراب‌ها، یمنی‌شریف‌ها را نمی‌بینند و الگوی خود را در جای دیگری جست‌وجو می‌کنند». شاید یکی از بهترین انتخاب‌ها که برای بدرقه پیکر این بانوی ادبیات کودک که بسیاری از فعالان او را همچون مادر، خواهر و مادر‌بزرگ دوست داشتند، خواندن سرود «ما برای آنکه ایران خانه خویان شود»، از سروده‌های نادر ابراهیمی بود که با این‌واو را به سمت امامزاده عبدالله در شهرری برای آرامش ابدی منتقل کردند. برنامه‌های مختلفی برای این اهل ادبیات در روزهای منتهی به آغاز هفته کتاب در تدارک است. بیروز نکوداشت توران میرهادی در نیشابور با حضور محمود برآبادی، علی سیدآبادی، فرمهر منجزی و شکوه حاج نصرالله برگزار شد.

پرنده آبی

حکایت خانه بچه‌های اُتیسم

عمری حدود سه سال دارد. انجمن اُتیسم ایران که از سال ۹۲ آغاز به کار کرده، یکی از آن نهادهای غیردولتی است که علاوه بر تلاش برای درمان بیماران اُتیسم، سعی دارد به این افراد خدمات ارائه دهد. اما حالا با چالشی جدید روبه‌رو است: «متأسفانه مجبوریم ملک را تخلیه کنیم و اگر هزینه‌ای برای خرید این ساختمان یا ساختمانی دیگر، تأمین نشود، نگرانی‌های فراوانی درباره آینده کودکانی که در این انجمن حضور دارند به وجود می‌آید». انجمن اُتیسم ایران در این سال‌ها توانسته کلاس‌های متعدد کتاردرمانی، کاردرمانی و... برای افراد دارای این بیماری برگزار کند؛ کلاس‌هایی که به‌لحاظ هزینه‌ای نمی‌توان آنها را به‌اشکان خیطی، ترانه علیدوستی، بهاره رهنما، الهام پناه‌نژاد و... در شبکه‌های اجتماعی اشاره کرد. آنها امیدوارند که بتوانند مردم را تشویق به همراهی کنند. به مسئولان انجمن گفته شده که برای خرید ساختمان فعلی، باید رقمی در حدود یک‌میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان جمع‌آوری شود و این کار بدون حمایت مردمی از طرف فعالیت‌های سازمان‌یافته تحت‌لواء نام‌یک انجمن، عمر فعالیت‌های اجتماعی، تقریبا غیرممکن است.